terrenis occupates / et fortassis virtutem. **Juxta** illud psalm. **Oculos**
suos statuerunt declinare in terram. **Regunt** ergo duo ad hanc orationem que in dicta ppositio tanguntur. **Unum** in corde aliud in ore. **In** corde requiri affectus seu deuotio. q(scdm btm Tho. scha
scde. q. lxxv) est quedam promptitudo bonae voluntatis ad ea q(sunt diuini
cultus). **Vel** (scdm Hugonem de se victorie) est seruor bone voluntatis/
quae mens coibere non valens certe manifestat inditum. **C** huic
causa principalis de est qui (scdm Ambrosiu super Lucam) quos dig-
nat vocat et quem vult religiosum facit. et si voluisse samaritanos ex
indemonitis deuotos fecisset. **Sed** causa intrinseca est meditatio bona
Juxta illud psalm. **In** meditatione mea exاردescet ignis. scz deuotionis. **Inter** ceteras autem meditationes que cor ad deuotionem in cen-
dit. meditatio passionis Christi est propria. **Et** ita significat duri cordis
qui quis passionem Christi sine deuotione recolit. aut per eam ad suotiorem
non accedit. nec in lacrimas pauprit. **Christus** nempe passio (s)yn una
considerationem nos mouet ut ad misericordiam et letitiam cum videlicet considera-
mus quietatem peccatorum nostrorum per quam optuit Christus tanta pati. **Et** cum atten-
dimus ad maximas et pene infinitas penas quas passus est. quis s(yn)
aliam considerationem (puta ascendendam maximum ei charitatem quam po-
sunt alias suam per inimicos) et utilitatem seu fructum quod ex ea processit.
nos letificat et ad gaudium provocat. ut non solum ex dolore sed etiam
ex gaudio lacrime paupitant. s(yn) quod dicitur. **Thobia** et ei uxore
qui fluerant per gaudio et per Thobie. xi. c. **C** alquid enim bec de
uotio per exercitium bonorum opum. **Juxta** illud puer. xiiij. **Animam** labo-
rantium impinguabit scz piguedine deuotionis. sicut homo calefit la-
borando. **Patet** ergo primum quod regnit ad contemplationem ex parte cordis.
In qua non possunt habere fratres singularis excellentia notarum quod non in ex-
teriori ope nec in superficie verborum: sed ope excellentissimo contemplacionis
deuote (de quo scribit Luce. x. quod Maria optimam partem elegit) singu-
lariter consistit. **Vico** notanter singulariter. quod nulle aut paucis frat-
ribus in tam excellenti modulari meditatio. sed potius in verbis vel
opibus iterum sicut consistit. **M**odo caret enim hec nostra fratrinus humidi
verbis aut opibus qui ad contemplationem verae quam assumunt. ppter id quod ex parte
cordis regnit. aliud est ex parte operis. **E**t id est certe cum orationibus. **P**ro
enim particulari declaratio. nota prius quod non est necesse orationem sicut
galarum et humarum sic nec contemplationem habeat vocalem. **Possunt** enim dominus et sancti
laudari et orari sola mente. riposte ab angelis prima ad chorum. xiiij.

Si linguis hominum loqui et angelorum. Ne quia locutione tractat beatus
Eboracensis pte sue summa. q. xvij. Angeli enim in sua natura non habent
corporis nec loquendi instrumenta. Ideo vocaliter non loquuntur nisi sonant s
in corporibus assumpiti. In quibus non est proprie locutio vitalis et vocalis. sed
aliquid simile locutioni humanae formatum: quod etiam sine corporibus
assumpiti in aere facere possent. formatum sonos similes vocibus hominum.
Ne hoc vide beatum Eboracensis pte. q. li. articulo. viij. Ita a mens deus
interdum sola mente laudat et oratur. Et non solum a misericordia: unde me etiam
blessatum loquele habentes interdum sola mente dominum laudat et oratur. Ut de an
na legis iiii. Et. i. q. loquens in corde suo nec labia eius movebantur
Et dicitur moysi cum vocaliter tacenti dixit dominus. Quid clamans ad me: Exo.
.xvij. ¶ Dixi notanter fratrem. quando de oratione singulari et pau
ta. Nam (scilicet beatum Eboracensis pte. q. li. articulo. viij. et in scolia scilicet. q. lxxxij.)
duplex est oratio. scilicet coena et singularis. Ceteris est quod pro missis ecclesie
in populo totius populi fidelis dominus publice offerit. Et beatus debet etiam vocaliter
ut populo invocescat per quo offerit. Et id rationabiliter institutum est ut missis ec
clesie homines orantes etiam a tua voce proficiat ut ad noticiam omnium pueire
possent. et ut suam iteracionem pertinuerit orationib; et extra. Sed singularis oratione
quod sit a quacumque persona suata. sive per se sive per alios. non requirit de
necessitate quod cum voce perseratur. Potest enim fieri sine voce vel vo
caliter sive affectum orantis. qui non est ad hoc ex suo statu vel alias
assuetus. Quod dico propter eos qui ad horas canonicas vel alias suffragia
gita obligantur. que vocaliter dicende sunt.

Adiungimus autem rationabiliter vocem laudi vel orationis etiam in uate. quod
de causis sive beatum Eboracensis scolia scilicet. q. palliata. ar. viij. Per ad et
tenuitatem intentionis maiorem exercitandum rei perservanda. Per vocem enim
interdum intentionis orantis vel laudantis. magis perservat ne euages et mens
magis tenet ad unum si reibat orantis affectum perungit. Scilicet ad
maiorem seruositatem vel detinacionem. et ut mens magis eleuet et inaudietur in
deum. quod per extensora signa sive vocum sive aliorum factorum mouet mens ho
minis sive aperientem et per nos sive affectum dicente beatum Augustinum. ad
probaz. quod verbum et actiones signa ad augendum desiderium scilicet nosipos acti
us excutientur. ¶ Tertio habet additio vocis ex quicunque redundantia ab
aia in corpore et ex velacione affectu seu rebus exterioribus ducentis in carmine.
ex quod sit vox et secundum quod moribus superiorum virum si sit fortis naturaliter ad iste
nores redundantur. Sic prout in David cum dixit Letat enim est cor meum. et ex
ultauit lingua mea. Similis et in beatissima virginie. cum per gaudium cantando.